『歴史まちづくりカード』の配布について

 国土交通省関東地方整備局管内の認定都市と連携した『歴史まちづくりカード』

（通称「歴まちカード」）を令和５年３月 21 日から下記のとおり配布しています。

記

１ カードの配布

⑴ 場  所 「上田市立博物館 受付」及び「上田市観光会館 2 階観光案内所」

⑵ 時  間 午前９時から午後５時まで（休日は施設によります）

⑶ 方  法 1 人 1 枚、無料で配布。簡単なアンケートへ記入が必要。

２ 「歴まちカード」の発行

⑴ 内  容  歴史的風致維持向上計画の認定を受けた都市の歴史的建造物・行事などの

     景観写真と歴史まちづくり計画の情報を紹介したカード

⑵ 仕  様 関東地方整備局管内の認定都市での統一仕様で作成。（縦 63 ㎜×横 88 ㎜）

３ その他

 上田市 HP をご参照ください。

（ https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/tosikei/77991.html ）

上田市 都市建設部 都市計画課

課長 矢島 良幸 （係長 宮入、担当 中村）

TEL：0268-23-5127（直通）

E-mail：tosikei@city.ueda.nagano.jp

 歴まちロゴマーク

 計画で取り上げた 主な歴史的建造物

 計画認定の情報

（表面） （裏面）

 キャッチコピー

令和５年３月２３日

市長記者会見資料

https://www.city.ueda.nagano.jp/soshiki/tosikei/77991.html